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ادبی

 هوشنگ مرادی کرمانی
 نامزد جایزه »آسترید لیندگرن«

و  مرادی کرمانی  هوشنگ 
کتابخانه های سیار روستایی 
کـــانـــون پــــــرورش فــکــری 
کودکان و نوجوانان به عنوان 
نــامــزدهــای دریــافــت جایزه 

»آسترید لیندگرن« از سوی کانون معرفی شدند. 
به گزارش ایسنا، هوشنگ مرادی کرمانی به عنوان 
نویسنده کتاب کودک و نوجوان و کتابخانه های 
سیار روستایی کانون پــرورش فکری در بخش 
پروژه های ترویج کتاب خوانی، برای سومین بار 
به عنوان نامزدهای این جایزه در سال ۲۰۲۰ 
معرفی شدند. هیئت  معرفی نامزدهای ایران 
ــرورش  ــال ۲۰۲۰، کــانــون پ را بــرای جــایــزه س
ــان، شـــورای کتاب  ــوان ــوج ــان و ن ــودک فــکــری ک
کودک، موسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودک 
و انجمن نویسندگان کودک و نوجوان تشکیل 
می دهند. جایزه یادبود »آسترید لیندگرن« به 
مناسبت بزرگداشت نویسنده سوئدی و یکی از 
پرطرفدارترین نویسندگان جهان، از سال ۲۰۰۲، 

از سوی دولت سوئد به برگزیدگان اهدا می شود.

 مارگارت آتوود، نویسنده 
همیشه حاضر در جوایز ادبی

نامزدهای اولیه جایزه گیلر که مهم ترین جایزه 
ادبــی کاناداست، اعــام شدند و نام مارگارت 
آتوود، نویسنده کانادایی، به فاصله 1۰ ساعت 
از حضور در میان نامزدهای نهایی بوکر، در 
میان نامزدهای اولیه جایزه گیلر هم قرار گرفت. 
به گزارش ایبنا، مارگارت آتــوود، نویسنده آثار 
»سرگذشت ندیمه« و »گرِیس دیگر« که سال 
کسب  تلویزیون  در  زیـــادی  موفقیت  گذشته 
کرد، در میان 1۲ اسمی قرار دارد که به عنوان 
نامزدهای مهم ترین جایزه ادبی کانادا معرفی 
ــزار دلار به  ــد. در جایزه گیلر، 1۰۰ ه شــده ان
بهترین داستان یا مجموعه کوتاه کانادایی که به 
زبان انگلیسی نوشته شده باشد، اهدا می شود 
و هر کــدام از نامزدهای نهایی، 1۰ هــزار دلار 
دریافت می کنند. مارگارت آتوود، پیش از این، 
در سال 1996 با داستان »گریس دیگر« برنده 

این جایزه شده بود. 

درباره پدیده ورود ۱0 بازیگر سینما و تلویزیون به عرصه خوانندگی

بخت آزمایی خوش تیپ ها زیر گوش مردم!

مهران مدیری
ــم مــهــران مــدیــری هــر کجا بــاشــد پــر ســر و  اس
صداست؛ اما اجــرای او روی صحنه کنسرت، 
حاشیه های بیشتری را به همراه دارد. او اولین 
آلبومش، »از روی سادگی« را 19 سال پیش 
با موسیقی بزرگانی چون بابک بیات و فردین 
خلعتبری منتشر کرد. با وجود این، این آلبوم 
را می توان شکست خورده ترین پروژه حرفه ای 
مهران مدیری دانست. او همچنان به خوانندگی 
ادامه می دهد و در بین برنامه سازی، کارگردانی 
و بازیگری، کنسرت بازخوانی می گذارد و اصرار 
دارد تیتراژ سریال هایش را خودش بخواند؛ البته 

با استفاده از قطعه های فولکلور.

محمدرضا فروتن
سوپر استار سال های قبل سینمای ایران، دست 
کم در دنیای موسیقی جایی بین ستاره ها ندارد. 
شاید در نظر اول صدای خاص او باعث شود فکر 
کنید او خواننده خوبی هم خواهد بود، اما مرور 
سیر موسیقایی او از سال 9۲ تا همین لحظه 
که قطعه عجیب و پرحاشیه »اینستاگرام« را با 
اندیشه فولادوند و آهنگ سازی کارن همایونفر 
منتشر کرد، نشان می دهد او برای خوانندگی به 
تمرین های بیشتری نیاز دارد. عجیب این که او 
بعد از انتقادهای فراوان، هنوز اصرار دارد بخواند 

و قطعه »هیهات« را هم منتشر کرده است.

اشکان خطیبی
اجرا، بازیگری، کارگردانی، ترجمه و در آخر 
هم خوانندگی؛ این ها همه حرفه هایی  است 
که اشکان خطیبی آن ها را تجربه کرده است. 
او خوانندگی را از سال 91 ، با گروه »ترافیک« 
و به سرپرستی خــودش آغــاز کــرد و آن را با 
تیتراژ برنامه »سین مانند سریال« و قطعه  های 
دیگری برای تیتراژ یا تک آهنگ، ادامه داد. 
البته خطیبی به فاز جدیدی از خوانندگی، 
یعنی کنسرت ترانه های خاطره انگیز لاتین 
ــرد. اجــرایــی که با واکنش های  هم ورود ک
زیادی رو به رو شد و از قضا، اغلب واکنش های 
منفی بــه صــدا و نــوع خوانندگی او در این 

کنسرت بود.

کامران تفتی
می توان گفت کامران تفتی سر از همه جا در 
آورده است. بازیگری، اجرا و خوانندگی. او که 
به تازگی با برنامه »وقتشه« روی آنتن شبکه نسیم 
بود، اولین آلبوم خود را در سال 9۲، به همراه 
کیارش حسن زاده، با نام »مکث با تو« منتشر 
کرد و به طور همزمان با انتشار تک آهنگ هایی، 
به فعالیت خود در موسیقی ادامه داد. »تا صبح 
تموم می شیم« نام آخرین قطعه اوست که دهم 
شهریور ماه منتشر شد و البته حرف تازه ای برای 

گفتن نداشت.

محمدرضا علیمردانی
محمدرضا علیمردانی را قبل از بازیگر، باید 
صداپیشه دانست. صداپیشه ای که به واسطه 
توانایی بالای حنجره خود، نتوانست در برابر 
وسوسه خوانندگی کوتاه بیاید و بعد از انتشار 
چند قطعه، هفته گذشته آلبوم خود را با نام 
عجیب »به من فرار کن« منتشر کرد. او به سراغ 
سبک خاصی در موسیقی رفته است اما از آن جا 
که به خوبی از پس تقلید صدا برمی آید، گاهی 
گمان می کنید صدای او شبیه چاوشی  است و 
گاهی از آن دور.  در واقع، او هنوز نتوانسته است 

برای خودش صدای مولف خلق کند.

احسان کرمی
دومین  رییسی،  نیما  از  بعد  کرمی،  احسان 
مجری-بازیگری است که با گروه »نوشه«، به 
رفته  صحنه  روی  بریمانی  نیوشا  سرپرستی 
است. او سال 95 روی صحنه حاضر شد و بار 
دیگر در اسفند ماه سال 97، این تجربه را تکرار 
کرد. نکته این جاست که او بارها با استفاده از 
تریبون برنامه پربیننده »خندوانه«، وجه دیگر 
خود، یعنی خوانندگی را هم به نمایش گذاشته و 
خودش را به عنوان »خواننده« نیز در میان عموم 
مردم مطرح کرده است. بازخوانی »بهار دلکش« 
در جشن خانه سینما یکی دیگر از امتیازات 

عجیبی بود که کرمی از آن بهره مند شد.

امین حیایی
کارنامه هنری امین حیایی را می توان به چند 
دوره پرافت وخیز تقسیم کــرد. شاید باورتان 
نشود اما امین حیایی در میان بازیگری و داوری 
برنامه عصر جدید، تجربه »خوانندگی« را هم از 
سر گذرانده است. او آلبومی به نام »بوی بهشت« 
و »با نام باران« هم دارد که آن را با همراهی گروه 
کویر، در سال 85 منتشر کرد. امین حیایی شاید 
بتواند در نقش های مختلف خوب بازی کند و در 
داوری هم نظرات متفاوتی ارائه بدهد اما باید 
گفت در خوانندگی موفق عمل نکرده است 
حتی وقتی تیتراژ ویژه برنامه سال تحویل 97 

را به او سپردند.

نیما رییسی
اغلب صدای نیما رییسی را به واسطه دوبله های 
به  او  خوانندگی  سابقه  می شناسیم.  متعدد 
صحنه تئاتر بــرمــی گــردد. او طــی چند سال 
گذشته، قطعه هایی در ژانرهای مختلف منتشر 
کــرده اســت، کنسرت قطعه های نوستالژیک 
می گذارد و قطعه هایی مانند مهتاب، ماهیگیر 
و... را اجرا می کند؛ بدون این که با هیچ نقد 

جدی مواجه شود. 
البته او پیش از این، یک بار دیگر، در شهریور 
ــروه »نــوشــه« به بازخوانی این  ســال 94، با گ

قطعه ها پرداخته بود.

 محمدرضا گلزار
به احتمال زیاد چهره گلزار در میان نوازنده های 
گروه آریان و دهه 7۰، خاطرتان باشد. گلزار 
خوانندگی را در سال 79  و با فیلم سینمایی 
»ســام و نرگس« شــروع کــرد و بعد از یک وقفه 
طولانی، دهه 9۰، به موسیقی و خوانندگی 

بازگشت. 
فالش خوانی او در کنسرت اخــیــرش، باعث 
انتقادهای زیــادی به او شد؛ اما گلزار دوست 
نــدارد به این زودی هــا میدان سوپراستاری را 
خالی کند و همچنان به فعالیت خــود ادامــه 
ــی، با  ــدایـ ــه صـــورت دوصـ ــد و حــتــی ب ــی ده م

خواننده های دیگر قطعه منتشر می کند.

حامد بهداد
حامد بهداد بازیگری و خوانندگی را برای اولین 
بــار به طــور همزمان در فیلم سینمایی »آخر 
بازی«، در سال 79 تجربه کرد. این تجربه، در 
نهایت، در بازیگری بــرای او نامزدی سیمرغ 
بلورین بهترین نقش اول مرد را به همراه آورد؛ 
ــرای او در پی  امــا هیچ جایزه موسیقایی را ب
نــداشــت. وی طــی ســال هــای گذشته، بارها 
تک  یا  تیتراژخوانی  قالب  در  را  خوانندگی 
خوانی امتحان کــرده و به تازگی غزل »فاش 
می گویم« حافظ را خوانده است که باید بگوییم 

بد هم خوانده.

اکرم انتصاری- روی پیشانی موسیقی نوشته اند بختت کوتاه و عمرت سخت باد! 
بعد از ورود موجی از خواننده های پاپ یک شبه به شهرت رسیده، باید شاهد 
موج خوانندگی بازیگرها، یکی پس از دیگری هم باشیم. به تجربه ثابت شده که 
اغلب، ورود بازیگرها به دنیای خوانندگی با شکست رو به رو شده و حرف مشترک 
بیشترشان این است که دوست داشتیم خوانندگی را هم تجربه کنیم؛ اما اگر بنا 
به تجربه است، با خواندن یک قطعه هم می توان تجربه کرد؛ پس انتشار آلبوم و 
برگزاری کنسرت پشت کنسرت چه معنایی می تواند داشته باشد؟ جز این که 
با خوانندگی دوباره می توان مطرح شد، به شهرت دوباره رسید و از گذر آن به 
سود مالی هم دست یافت؟ برخی بازیگرهایی که در ادامه به آن ها اشاره می کنیم 
بعد از این که در بازیگری حرف تازه ای برای گفتن نداشتند، به طور جدی فعالیت 
در موسیقی را آغاز کردند و تعداد انگشت شماری در عین شهرت، میکروفون 
به دست گرفتند و خواندند. نکته این جاست که معمولا این بازیگرها هر طور 
بخوانند کمتر از سوی هم صنفی های خود انتقاد می شوند و برعکس، با تبلیغ و 
حمایت آن ها، بیشتر در این زمینه فعالیت می کنند. پرونده امروز نگاهی به ورود 
۱0 بازیگر به دنیای خوانندگی در سال های اخیر است که به گمان نگارنده، از نظر 

فنی شکست خورده محسوب می شوند.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰
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